As principais alterações incluem a reestruturação do objeto de 3 para 5 lotes, a reformulação do Lote 
03 (Materiais de Copa e Cozinha), a atualização dos requisitos de qualificação técnica e a alteração do valor global. 
PROTOCOLO E-SFINGE (TCE-MS): 24883A0A88F7A392DAB7A8A5CF6A0F66DBB6A63B", "idRemessaOnline": 2424012 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 145.285,39 (cento e quarenta e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos). 
REABERTURA DE PRAZO: Em virtude das alterações que afetam a formulação das propostas, os prazos foram reabertos: 

• Início para recebimento de propostas: 01 de agosto de 2025. 

• Término para recebimento de propostas: